2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О дополнительной мере социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным питанием обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Санаторная школа-интернат №82»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«30» марта 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным пятиразовым питанием обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Санаторная школа-интернат № 82» в соответствии с нормативами, утвержденными  постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 27.10.2020 №32  «Об утверждении  санитарно-эпидемиологических  правил и норм  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к организации общественного питания населения».
2. Финансовое обеспечение дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Кемеровской области – Кузбасса и бюджета Новокузнецкого городского округа.

3. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, устанавливается постановлением администрации города Новокузнецка.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 и действует по 31.12.2021.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности; по развитию социальной сферы и межнациональным отношениям.
	И.о. председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

И.В. Погребняк

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«30» марта 2021 года

№ 4/31